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Pártvacsora.Háború ?
Még nem horpadtak be azok 

a sírok, amelyeket a világháború' 
bán hántolták fel, még nem szá­
radt fel az a könny az özvegy és 
öreg szülő arcán, amit a rémségek 
fakasztottak és máris arról Írnak 
és beszélnek hónapok óta, hogy 
megint elbődülnek az ágyuk, me­
gint egymásnak rohannak a népek. 
Megdöbbenve állunk és kérdezzük: 
hát az emberiség még nem jutott 
el odáig, hogy békésen is elintéz­
hetné az ellentéteket ? Hiszen any- 
nyit szavalnak a józan észről, kö­
zös emberi sorsról és megértésről, 
hogy már rmjuk a fergeteges béke- 
zuhatagokat, azután pedig tudjuk 
azt is, hogy a huszadik században 
fegyverrel nem lehet közmegnyug­
vásra megoldani elintézetlen ügyeket.

Gondoljunk csak arra, meny­
nyivel lett jobb, emberibb és nyu- 
godtabb Európa sorsa 1918 után? 
Segitett-e a páriskörnyéki békeso­
rozat, valamit is az általános jólét 
szempontjából ? Ideig-óráig, talán 
úgy is mondhatnánk ; a győzelmi 
mámor bódulatában és a vesztesek 
temetői csendjében nem vettük 
észre a mindnyájunk testén táton­
gó sebeket, nem éreztük a ször­
nyű vérveszteséget, de amikor 
kényszeredetten kezdtünk beren­
dezkedni az uj életre, rémülten 
láttuk mi is, meg a győztesek is, 
hogy végzetes baklövések és hibák 
történtek. Hangzatos kijelentések­
kel és lekicsinylő büszkeséggel el­
némították ugyan az elégedetlen­
kedőket, sőt agyafúrt ravaszsággal 
még csalóka jólétet is varázsoltak 
közénk az infláció tiszavirágéletü 
menyországával, de négy-öt év után

szükségszerűen összedőltek a lég­
várak, szemétté vált a papirospénz 
és olyan munkanélküliség szakadt 
az egész világra, amilyent még a 
legvadabbul csapongó képzelet se 
mert volna kitalálni. A megriadt 
győztesek alatt megingott a talaj. 
Ekkor kezdték szövögetni a szer­
ződések, szövetségek és titkos meg­
állapodások pókhálóját, amelyről 
már a tárgyalások alatt tudták, 
hogy csak addig lesz érvényben, 
amig el nem dördül az első ágyú.

Ez a felfogás jellemzi a XX- 
század emberét: minden szerződés 
csak addig szent és sérthetetlen, 
amig anyagi hasznot húz belőle, 
de felrúgja abban a pillanatban, 
mihelyt áldozatba kerülne fenntar­
tása. A becsület, bajtársiasság és 
hűség elkorcsosult fogalommá és a 
múlt romantikus emlékévé kezd 
válni. Bármennyire kellemetlen és 
feszélyező ennek az igazságnak 
megállapítása, kénytelenek vagyunk 
vele foglalkozni, mert csak igy 
érthetjük meg azokat az eseménye­
ket, amelyek a közel jövő méhé- 
ben szunnyadnak. Látszólag jelen­
téktelen és Európa nagy többsé­
gére közönbös, de a valóságban 
néhány nagyhatalmat közelről és 
főképpen anyagiakban érdeklő ügy 
fenyegeti most a világ békéjét Af­
rikában. Már úgy elfajult a hely­
zet, hogy a legkomolyabban'4kell 
számolnunk a fegyveres kirobba­
násra. A feje tetejére állított jelen­
legi természetellenes helyzet kár­
tyavárát az első puskalövés össze- 
döntheti. Hálátlan mesterség a jós­
lás, de a mai körülmények között 
majdnem biztosan következtethe­
tünk. Anyagi érdek vezette a bé­
kegyárosokat a világháború után, 
amikor felszabdalták Európa testét,

A Nemzeti Egység Pártjának választ­
mánya és a képviselőválasztás intézőbi­
zottsága f. hó 3-án este a város öt kerü­
letében egyszerű vacsorára gyűlt össze, 
melyen megjelent Veres Zoltán képvise­
lőnk is. A vacsora 8 órakor kezdődött s 
a következő sorrendben látogatta meg a 
választó körzeteket a képviselő, akinek 
kíséretében voltak: Kiss Lajos pártalel- 
nök, dr. Förster Kálmán polgármester, 
Dr. Jánossy Ödön rendőrkapitány, Sze- 
cscy Ernő ny. íőszolgabiró, Luby Zoltán 
földbirtokos, dr. Lapsánszky János a he­
lyi lap részéről és Partényi Béla párt­
titkár.

Az V. kerületben, az üveggyári ven­
déglőben két kis gyermek virágcsokorral 
köszöntötte Veres Zoltán képviselőt, majd 
Szenté László kormánytanácsos, Kiss La­
jos közjegyző, Telek József bányamunkás 
és Pál István üvegvéső köszöntötték Ve­
res Zoltánt, aki meleg szavakkal köszönte 
meg az egyhangú mandátumot és kérte 
további támogatását a kerületnek. — E 
helyen ki kell emelni ■ Balogh Béla üveg­
gyári tisztviselő fáradhatatlan és értékes 
munkálkodását, melyet a képviselő külön- 
is megköszönt — A II. kerületi vacsora 
á Pannóniában volt, ahol Kovács Béla és

de az elmúlt 15 év alatt bebizo­
nyosodott, hogy rosszul számítot­
tak, becsapták önmagukat is, mert 
nemcsak anyagi érdekük rovására 
pagyobbitották meg földjüket, ha­
nem a hatalmuk alá kény szeritett 
lakosság értelmi világa is merőben 
ellenséges irányukban és akkor 
jobban boldogulnának, ha nem kel­
lene megküzdeniük ezzel a belső 
teherrel is.

Ezt ma már mindenki tudja 
és nem is tagadja. A sok szenve­
dés és csalódás kinyitotta az em­
beriség szemét. Ma már arról sem 
lehet beszélni, hogy van győztese 
a háborúnak, mert mindkét fél vé­
szit, csak az egyik kevesebbet,

Mayer Vilmos köszöntötték a képviselőt 
— Az I kér. vacsorája a Nemzeti-ben 
volt, ahol Hcrczog Ede üdvözölte Veres 
Zoltánt, aki köszönő szavakkal viszonozta 
az üdvözlést. — A IV. ker.-ben, mely a 
Bartos féle vendéglőben gyűlt össze, Gó­
lián Rezső főmérnök köszöntötte kedves 
szavakkal a képviselőt, aki meghatva kö­
szönte meg a szeretetnek sok szép meg­
nyilvánulásait — Végül a III. kcr. vá­
lasztmánya Kiss Gyula vendéglőjében üd­
vözölte Veres Zoltánt, ahol Kiss Lajos 
közjegyző hosszabb beszédben vázolta a 
Gömbös-kormány nagy erőfeszítéseit a 
gazdasági élet fellendítésére. Majd ifj. 
Timaróczky Sándor köszöntötte a min­
denki által szívből szeretett képviselőt, 
akinek fellépése biztosította a választás 
békés lefolyását. Veres Zoltán képviselő 
megköszönte az üdvözléseket s kérte a 
választó.polgárság bizalmát és szeretetét.

Közvetlen meleg találkozás volt a 
képviselő és pártvezetőség közölt a szerda 
esti pártvacsora, amely minden külsőség­
től mentesen magyar testvéri együttérzés­
ben folyt le a kerület képviselőjének és 
a választó polgárság megbizottainak jelen­
létében.

mint a másik. Akkor lesz a béke­
szeretet és műveltség áltaLános, ha 
majd a rengeteg megpróbáltatás 
és vér helyett nyíltan megmond­
ják, hogy hol a hiba és hogyan 
kell rajta segiteni, de ez az állapot 
még nagyon soká az elérhetetlen 
álmok világába fog tartozni.

•Addig pedig örökösen a fe­
jünk felett lebeg a háborús vesze­
delem és áltatjuk egymást, hogy 
harccal, vérrel, pusztítással köny- 
nyitünk sorsunkon ahelyett, hogy 
az eszünkre és szivünkre hallgat­
nánk és meglátnánk az anyák sze­
mében a könnyet, amit a soha be 
nem horpadó hősi halottak sírjára 
hullatnak.

„A MUNKA" TÁRCÁJA

A halhatatlanság gyémántja.
Mese. Ajánlom É... -nak.

Irta: Dénes Andor.
> Sok-sok esztendővel ezelőtt, egy 
messzi hatalmas keleti országban fiatal 
király uralkodott. A. király bölcsességé­
nek és vitézségének híre akkora volt, 
hogy széles birodalmának még legtávo­
labbi városában is többet talán csak jó­
ságát emlegették. A kincsek országában, 
a füves pusztákon és a süppedő sivata­
gon, ahol csak a Nap járt, a vonuló ka­
ravánok sokasága mind a királynak és 
országa népének hordta a sok gazdagsá­
got. Az ország lakói boldogan éltek. Ezer 
szinbefr pompázó virágoskerl kellős kö­
zepében állott a király palotája és talán 
sokkal szebb volt, mint a Tündérkirály 
vára. A kert fáin és bokrain tarka ma­
dársereg tanyázott. Volt köztük arany­
színű és volt piros. Némelyiknek zöld 
hátát levélnek nézted volna, a másik tolla 
szikrázott a napsütésben, mint a drágakő. 
Egy hajnalon a király a pirkadatot kö­
szöntő sok-sok madár édes csicsergésére 
ébredt. A hajnali levegő minden édes­
sége, keveredve a madárdallal és a szö­
kőkutak csobogásával, betöltötte a kertet 
és a királyi palotát A király boldogan 
sietett kertjébe. Messze a kerten túl, a 
homoktenger peremén a nap éppen ak­
kor szakadt el a sivatagtól és fénves apró 
gyémántokkal, a harmatcseppek tüzes szi- 
Corkázásával hintette be a kert füvét, a 

ökrök és fák levelét. Kövér fűszál vé­
gén, rubintól harmatcseppben egy csiga 
éppen akkor álmosan mosakodott. Az il­
latos virágok boldogan ringatták a kely- 
hükben rejtőző édességet A király meg­

állt kertjének legszebb virága előtt és 
harmatos szirmait gyönyörűséggel nézte. 
A föltámadt reggeli szellő simogatására a 
böki ok levelei összehajoltak, a fák leve­
lei összesúgtak, a virágok összenevettek 
és a csiga leesett a fűszál végéről. De a 
király legszebb virágának szirmait a ját­
szi szellő a lába elé, a harmatos fűre 
sodorta. A király elszomorodott A kert 
madarai tovább dalolták az édes muzsi­
kát, a szökőkutak tovább csobogtak, a 
csiga visszamászott a fűszál végére, a 
többi virág tovább pompázott és illatozott. 
A harmatcseppck már régen felszáradtak, 
de a király szemében mégis harmat csil­
logott.

Három napig senki nem hallotta a 
király szavát Akkor összehivatta öreg 
udvari tudósait és a legvénebbtől meg­
kérdezte :

Mondd, mindenki meghal, aki él ?
Az öreg tudós, akinek fehér szakála 

a földet verte és az öregségtől morgós 
szava már alig volt érthető, Qcsak annyit 
mondott:

Mindenki •
És a többi fehérszakálu, nagysüve- 

gü tudós rábólinfott A király szomorúan 
tovább kérdezte:

Nincs nálad tudósabb ember a föl­
dön ?

Az öreg tudós akadozva felelt:
Talán, ha él még a mesterem. Ke­

resd, vagy kerestesd meg. Innen ötven- 
napi járóföldre, a nagy hegyeken túl, egy 
sziklabarlangban lakott valamikor baglyok 
és denevérek társaságában. Ha él, őtöb* 
bet tud. mint én.

A király utasnak öltözött. Megke­
reste a nagy hegyeken túl a baglyok és 
denevérek között a föld legbölcsebb em­
berét És szorongó szívvel kérdezte az 
öregtőlt

ó mondd, mindenki meghal, akiéi? 
Az igen-igen öreg ember azt felelte: 

f ’ Ha megtalálod a halhatatlanság gyé­
mántját, nem halsz meg. Én magam nem 
találtam meg soha, de mikor még fiatal 
voltam, száz éves koromban, egy nagyon 
régi könyvben, mely azóta az öregségtől 
elvásott, olvastam róla. Arról ismered meg 
a halhatatlanság gyémántját, hogy abban 
meglátod önmagadat

Hazatérve a király kincstára minden 
gyémántját megszemlélte. Égett és szipor­
kázott mind. Egyik szebb volt a másik­
nál, de magát egyikben sem látta. A föld­
kerekség összes gyémántját összehordana. 
Országának hü népe kérés nélkül hozta 
garmadába saját kincseit, csakhogy a ki­
rályt vidámnak lássa, de minden hiába, 
egyik sem volt a halhatatlanság gyémántja. 
Sok esztendő telt el. A szomorú király 
egyre kereste a halhatatlanság gyémánt­
ját Haja és szakála már régen megfehé- 
redett Az öregség már gyakran elűzte 
szeméről az álmot. így történt egyszer, 
hogy a fölkelő nap kertjében találta. A 
szökőkutak csobogtak, mint régen. A vi­
rágok édesen illatoztak és a sok tarka 
madár kedvesen csicsergeft. Csak az öreg 
király ballagott szomorúan, öreges lép­
tekkel. Egyszer csak az aranykaviccsal 
szórt utón szembe jött vele, lehorgasztott 
fejjel, máskor mindig délcegjár isu fia. 
Szomorúság ült az orcán, és bánatosan 
igy szólt:

Uram királyom, apám I Én olyan 
■zomoru vagyok.

A hajlotlhátu ősz, öreg király sze­
mét fia szemére függesztette, nézte-nézte 
és mosolyogva igy szólt :

Fiam, olyan boldog vagyok. Meg 
találtam a gyémántomat

Megérett a búzakalász.
(Alföldi kép.)

Irta: Kárpát falvi József.
Nyári vakációmat az elmúlt nyolc 

esztendőn keresztül az aranykalászos 
magyar rónán töltöttem, amelyről Petőfi 
Sándor tenger sok verset álmodott és 
irt meg.

A Muhi puszta közelségében, a dé­
libábos Hortobágytól északnyugatra esik 
ez a patinás légkörű rónaság, ott ahol a 
nyíltszívű végtelenbe tekintő fajtánk re­
mek ember példányait termelte ki a 
magyar történeiméi . formáló őserő. A 
történelmi levegő meghatottá tett. A vér­
rel átitatott fekete bumuszu vagy szőke 
színű vályogos magyar föld szaga tüdő­
met hatalmasra tágította. Szívtam a. hu­
muszszagot mély belélegzésseT le a tü­
dőmre, s onnan levegőtől földszagu vér 
áramlott a szivembe és abba belefájditott 
vagy édes zsibongással töltötte el. Ve­
gyes volt ez az érzelem, de olyan édes- 
busán fájdalmas. Olyasféle érzés lehetett 
amilyent a kesergő szerelmes érezhet; 
fáj is, boldogít is. Fájditott amikor a Mu- 
hipusztán jártam-keltem, mert estembe 
jutott magyarfajtám tragikus sorsa és fáj­
dalma. Vért, mindig csak vért ontani, * 
szomjas földet viz helyett mindig csak 
vérrel áztatni? Mindig csak adni, áldozni 
és soha de soha, semmit, de semmit 
sem kapni? Ez volna hát valójában a 
magyar sors és sohasem fordítja vissza 
Isten a sors kerekét?

Szerkeszttőség és kiadóhivatal
Salgótarján. 
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És az örömtől fia karjai közt, öreg 
szive örökre elakadt.

Nem volt senki a nagy birodalom­
ban, aki ne gyászolta volna szívből az 
öreg király halálát.
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A városi képviselőtestület
folyó hó 11-én d. u. 3 órakor tartott 42 
pontból álló közgyűlést dr. Förstcr Kál­
mán polgármester elnöklésével. — A 
Hiszekegy elmondása után az alábbi pol­
gármesteri bejelentéseket olvasta fel dr. 
Figus Béla főjegyző:

Pántyik Árpád acélgyári főmérnök 
elhalálozását és a temetéssel kapcsolat­
ban a város résztvevő magatartását A 
bejelentést állva hallgatták meg a város­
atyák. — Pántyik Árpád helyére Rokosz 
Gabriella hivatott be a közgyűlésbe. — 
A városi tűzoltótestület 50 éves jubi­
leuma. — A vármegye uj főjegyzőjének, 
másodíőjegyzőjének, a salgótarjáni járás 
uj főszoigabirájának dr. Mattyasovszky 
Kamillnak megválasztása és üdvözlése. — 
Az iskolánkivüli népművelési verseny­
megtartása. — A frontharcosok, vasuta­
sok és 145. Sirály cserkészek zászlószen­
telése. — A gimnázium államosítása ügyé­
ben dr. Sztranyavszky Sándor, dr. Sol- 
dos Béla főispán és Veres Zoltán képvi­
selő vezetésével küldöttség a kultuszmi­
nisztériumban. Bejeknti a polgái mester, 
hogy ez ügyben dr. Kemcnes kiás fő­
igazgató bencés tanár és dr. Junbor 
György már városunkban járlak és re­
mény van arra, hogy végre sikerűi a vá­
ros közönségének régi óhaja. — A kul­
tuszminiszter köszönetét mondott a város 
közönségének a nagyarányú karácsonyi 
akció és tejsegélyezés lehetővé tétekért. 
— A város polgármestere által küldött 
üdvözlésért a házelnök, dr. Sztranyavszky 
Sándor köszönetét mondott.

2) Az egészségház kölcsön’.örkszlé- 
sére 3080 P pólhileit biztosit. 3) Polgári 
iskola dologi kiadásaihoz való hozzájáru­
lás céljaira póthitel biztosítása. (1705 P)
4) Szegényügyi kiadásokra póthitcl biz­
tosítása és a szegények karácsonyi meg­
ajándékozására szóló évi hitel felemelése.
5) Hordójelző hivatal felállításával és be­
rendezésével kapcsolatos kiadásokra rend­
kívüli hitel biztosítása. A városháza ud­
varában lesz az uj hivatal. 6) Hevenyíer- 
tőző betegek ápolására felvett kórházi 
költségekre póthitel biztorilása. 7) Salgó­
tarján m. városban a vízvezeték és szenny­
vízcsatorna létesítéséhez az Országos Tár­
sadalombiztosító Intézettől 1,500.000 P köl­
csön felvétele tárgyában elvi határozathoza­
tal. 8) Starján m. város vízvezeték szenny­
vízcsatorna hálózata előkészítő munkáira 
költségvetési hitel biztosítása (20.000 P). 
9) Az 1935. évi költségvetésben felvett, 
de el nem végezhető beruházásokra és 
a 114/1934. kgy. határozattal helytelenül 
biztosított munkálatára költségvetési hitel 
biztositásn az 1936. évi költségelőirány­
zatban. 10) Az iskolai és óvódaépülelek 
nagyobb tatarozására 3500 P rendkívüli 
hitel biztosítása. 11) A Kassai-sor és Ka- 
rancs utca járda építése, a gazdasági ud­
varban kerítés építés. 12) Az 1936. évi 
inségmunkák szükségletének részbeni fe­
dezésére költségvetési hitel biztosítása.

13) Az Erzsébet-téri útátjáró melletti 
aluljáró megszüntetése ügyében kelt K. 
M. rendelet tárgyalása. Az aluljáró fen- 
tartását javasolja a város. 14) Az öntöző 
és tűzoltóautóra beérkezett ajánlatok el­
bírálása. Uj ajánlatokat kér a város. 15) 
A városházán központi fűtés munkálataira 
beérkezett ajánlatok elbírálása. 15 aján­
lat érkezeit be, a legolcsóbb 12025 P 
Kovács A. Ödön bpesti vállalkozó s igy 
ő kapta a megbízatást, az ellenőrzéssel 
Tisch Lászlót bízta meg, aki a tervezést 
is készítette s egyúttal az ellenőrzést is 
végzi s ezért 1000 P tiszteletdijat kap. 
16) A városháza vízvezetéki munkálataira 
beérkezett ajánlatok elbírálása. 11 aján­
lat érkezeit. A munkálatokat Fancsali
Ferenc bpesti cég kapta meg 1875 pengő 
ajánlati végösszeggel (derítő nélkül) 17) 
A városháza villanyberendezési munká­
lataira beérkezett ajánlatok elbírálása. Ifj. 
Timaróczky Sándor kapta meg 2809 P 
ajánlati végösszeggel. 18) A városháza be­
rendezési tárgyainak pótlására bizottságot 
küldött ki a közgyűlés. 19) A Ili. óvoda 
berendezési tárgyainak beszerzése. Bizott­
ság küldetett ki. 20) Salgótarján m..-vá­
ros ingatlan vagyonátruházási illetékről 
szóló szabályrendeletének módosítása. (Az 
adóhivatalhoz kerül.) 21) A temetkezés 
rendjének és sírhelyek árának megálla­
pítása. I. o. hely 30 P, II. o. hely 20 P, 
III. o. 8 P. Gyermeksirhely a III. o. he­
lyen 4 P. A többi helyen nincs a gyer- 
meksirhelyre olcsóbb ár. 22) A mozgó- 
fényképüzemi engedélyről való lemondás 
és ezzel kapcsolatban Révay Sándorral 
kötendő szerződés. Révay Sándor kapta 
meg 15 évre ; a város a jogot is átru­
házza. Köteles Révay Sándor legalább 
30.000 P-vel modernizálni a mozgószin- 
jáz helyiségét, jelenlegi helyén, f. é. dcc. 
31-ig. 23) Percze József telekügye. Pót­
lólag 2000-ölhöz még 209Q-ölt engedé­
lyezett számára a közgyűlés. 24) Viszlay 
stván és felesége által a város ellen kár­

térítés iránt indított per. 25) Kovács Ala­
dár segédnyilvántarló ténykedéseiből ki­
folyóan a város ellen indított perek. A 
malmok lisztszállitásával kapcsolatban a 
rövetelések és bírói költségek címén 8149 
’-t fizetett ki a város polgármestere, egy­
sen esetleges újabb vizsgálat elrendelése 
végett javasolta, hogy az iratokat az al­
ispánhoz terjessze a közgyűlés. — E tárgy­
nál Zagyvái Béla bizottsági tag a felelős­
ség kérdését vetette fel, felolvasva a ma­
rasztaló bírósági Ítéletből erre vonatkozó 
megállapításokat. A szenvedélyes hangú 
sirálat nagy izgalmat váltott ki a képvi­
selőtestület tagjaiból, akik Zagyvái bizott­
sági taggal együtt elfogadták a polgár­
mesteri javaslatot, amely teljes nyíltsággal 
edte fel a hibákat és az ügy további 
olytatását lehetővé teszi, hogy az alispán 

állásfoglalása után a képviselőtestület ezen 
ominózus ügyben határozhasson. 26) A 
polgármester előterjeszti a főmérnöknek

Eképpen kergették egymá-d agyam­
ban a gondolatok. Néztem a trianoni ma­
gyar gazda verejtékező homlokát, aggódó 
pillantását, révedező tekintetét, amint a 
vértől, verejtéktől és könnytől átnedvese­
dett buzakalászos magyar róna felelt el- 
eiklott a horizontig sőt még azon is tub 
Kutató, megváltót kereső tekintete áttör­
te a horizontot és belefuródott a végte­
len messzeségbe, az Isten közelségébe.

örült a lelkem, ha szép magyarföld! 
tájon legeltethettem a szemeimet. Láttam 
a gazdát udvarházából kiindulni, amikor 
búzaföldjére ment. Naponta megtelte az 
utat. A becsületes magyar jövőt építő 
munkájában, a kaszától, kapától s az ekp^ 
szarvától megkérgesedett a tenyere, bronz- 
szinüvé sült az arca. Felszántott, elve­
tett, majd aggódva, reménykedve figyelte 
a buzaszálak növését. Napról napra 
méricskélte szemével miliiméternyi pon­
tossággal a buzaszálakon a centimétere­
reket. Szinte a szeme varázsával akarta 
megnyujtani-huzni a fölfelé szökkenő bu 
zaszárakat. Majd kihányta kalászát a bú­
za és ő nézte, csak nézte a hízó buza- 
szemeket. Várta a szemeket duzzasztó 
esőt. Várta a napot, hogy sugárcsókjá­
val a földből a buzaszemekbe szívja az 
életnedvet s reménykedett Istenbe vetett 
hittel s bizalommal, Leesett az áldott eső 
megszentelte a búzaföldet, A nap sugár- 
özönnel árasztotta el a buzakalászos ma­
gyar rónát s a szemek köviredtek. A 
szellő lágyan ringatta a búzatáblákat, 
sünt édesanya a gyermek bölcsőjét Mind-

ketten életet ringatnak; az anya is, a 
szellő is. Ringatják a magyar életet.

A búzatábla ringott, hullámzott. 
Egyenletes méltósággal, szabályos ütemek­
ben haladtak tova a hullámok. Hullám­
hegy hullámvölgy váltogatták egymást.

A gazda nézte, csak nézte az élet­
hullámokat és a szive leírhatatlan gyö­
nyörűséggel telt meg.

Istenkém, be szép az alföld is. Kü­
lönösen ilyenkor, amikor a búza sárgulni 
kezd. Rekkenően tűz a nap. Füstöl a 
dülőut a lovak nyomában a felvert por­
tól Kusza összevisszaságban táncolnak a 
napsugarakban fürdő csillogó porszemek. 
Távolról nézve, ahol az ember nincs a 
portengerben, még ez is szép. Szétszórva, 
hol itt, hol ott füstöl a portól a rónaság, 
mintha mindegyik egy-egy kis Vezúv 
lenne. Fehértörzsü nyír, zöldesfehértörzsü 
nyár, fűz és eper-fák költői rendetlenség­
ben szegélyezik a dülőut mentén a búza­
táblákat. A sik környezetben a tarka szb 
nek közé elragadóan pompásan és har­
monikusan illeszkedik be a gólya fehér­
fekete tollazatával, piros csőrével és lá­
bával. Méltóságteljes lassúsággal lépked a 
gólya. Méri a földszalagokat keresztbe- 
hosszába, majd szárnyra kap és az arany- 
buzakalászos róna felett úszva keringő* 
zik. Festői kép.

A gazda nyilt-szabadsághoz szokott 
tekintete boldog mosollyal még egyszer 
végig siklik a festői alföldi táj felett, A 
nap közeledik a horizonthoz. Á tányérja 
nagyobbodik lágyan, eimogatóan melegít

a külsőségek szabályozási terve és a bel 
sőségek szint tervei elkészítésére és egy 
mérnök alkalmazására vonatkozó jelenté­
sét. 27) Város szabályozási terv módosítása.
28) Luby örökösök parcellázási terve.
29) Salgótarján m. város gyámpénztárá- 
nak 1934. évi zárószámadása. 31) A Szent 
Ferenc telepi névtelen utca ingatlantulaj­
donosainak kérelme utcának Fabini Henrik 
nevéről való elnevezése iránt és egyéb 
névtelen utcák elnevezése. Az egyik ut­
ca Fabini Henrikről, a gyár jelenlegi igaz­
gatójáról neveztetett el, akinek szociális 
gondolkozása J‘ juttatott vállalati segítség­
gel sefle munkást kedves, saját otthonhoz; 
továbbá Poprádi, Szepesi, Ragyolci és 
Dobsinai uccaneveket • hagyott jóvá a 
közgyűlés. 32) A déli róm. kath. egyház­
község kérelme templomlatarozási és átala­
kítási költségűhez való hozzájárulása iránt. 
A r. k. templom renoválásához 15000 
p-vel járult hozzá a város, kikötve, hogy 
ezen összeg elsősorban a külső rendbe­
hozatalra fordittassék, amely annyira nem 
tűr halasztást, hogy a hívek lelkében a 
legnagyobb elkeseredést váltja ki. 33) 
Római katholikus egyházközségek kérelme 
az adóköteles hitközségi tagok összeírá­
sának és az egyházadó kivetésének a vá­
rosi adóügyosztály által való elvégzése 
iránt és ezen munkálatokért érdekeltek 
javára díjazás felajánlása. 34) Báthori 
szobor felállításával előállott fedezetlen 
hiány átvállalása. 35) Pártényi Béláné 
óvónő árvízkár ügye. Elutasítva. 36) Hein- 
richné Lukács Anna óvónő- részére 
250 p tiszteletdij megállapítása. 37) Dr. 
Lapsánszky János pénztárnok, Majernik 
Teréz iktató, Versényi Lajos pénztári el­
lenőr, Tordai Lajos . számtiszt és Gaál 
József végrehajtó előléptetése magasabb 
fiz. o.-ba. 38) Fekete József kérelme az 
ingatlanát terhelő elidegenítési tilalom 
törlése végeit. 39) Godó Andrásné ké­
relme segély felemelése iránt. 40) Kulo- 
ványi Ottó béltiszlitómester kérelme a 
bélüzem bérének leszállítása és bérhál- 
rálékára részletfizetési engedély iránt. A 
bérleti összeget nem szállította le, csu­
pán a hátraléknak részletekben való fi­
zetéséhez járult hozzá a közgyűlés. 41) 
Galántay János és társai betegségi költ­
ségeire segély megállapítása. 42 Honosí­
tási és illetőségi ügyek.

Hirek és különfélék
Személyi hír, Dr. Förster Kálmán 

polgármester 5 heti nyári szabadságra 
távozik f. hó 15 én. — Dr Jánossy Ödön 
egy havi szabadságra távozott. Helyettese 
dr. Madách József fogalmazó. Dr. Béres 
János titkár OTI vezető 4 heti szabad­
ságra távozott Helyettese dr. Várszegi 
János fogalmazó.

Halálozás. Kleibán János 50 éves 
acélgyári altiszt, 5 gyermekes családapa 
f. hó 4 én meghalt. Temetése 6-án folyt 
le nagy részvét mellett, az acélgyári ze­
nekar és dalárda részvételeiével.

a bíbor sugárözön, mint a langyos zuhany­
fürdő. Az ég alját bordóra festi a leál­
dozni készülő nap. Karminpiros, skarlát- 
vörösalmazöld, kékcslilás és kék színek a 
nap udvarán, kívül, a legfenségesebb a 
legtisztább harmóniában keverednek. Sza­
bálytalan sötét felhő foszlányok keretbe 
foglalják. Soha ilyen pazar szinpompá 
bán, ilyen elragadóan bájos naplementé­
ben nem gyönyörködi) e- 
tik a szem hegyes vidéken. A szines su­
gárözön ráveti csóváját a távoli s közeli 
tájra. Az alkony színeiben összeolvad az 
ég a földdel, a szem nem képes kivenni 
a horizont vonalát. Paslell-szerűen elmo- 
sódot és egymásba olvadt szinek. Köze­
lebb sötét színével tompán elmosódva 
válik ki egy akácos. Az előtérben, az ut- 
mentén nyir-nyárfák vetik hosszan el­
nyúlt árnyékukat az utón át a búzatáb­
lára. Vörösesen ég a bordónapsugártól 
az eredetileg aranysárga buzavetés. Soha 
ilyen festői tájat nem láttam, amely mel­
lett a legtökéletesebb művész képe is 
ennek a pazar színű élőképnek csak 
kontár másolata. Hiába no — Isten a leg­
tökéletesebb művész.

A nap már teljesen leáldozott, le­
bukott a horizont alá. A gazda végig si­
mítja kérges tenyerével porlepte homlo­
kát. Két szeméből az öröm könnye csep­
pen ki, a könny> lefolyik és barázdát 
szánt, porlepte arcán. Felemeli két sze­
mét az ég felé, imára kulcsolja kidagadt 
erezetű két kezét és hálaadó fohászt küld 
az Úrhoz. Majd megszólal: megérett a 
buzakalász, aratunk.

Előléptetések. Zelenka Ottó járás- 
birósági elnök az V. fiz. o, ba lépett elő 
s igy méltóságos címet, kúriai birói ran­
got kapott. Az előléptetés városszerte 
osztatlan örömei keltett, mert egy meleg­
szívű, városunk minden nemes megmoz­
dulásában résztvevő főtisztviselőt ért, aki 
előkelő pozíciójában mindig szerény, igaz 
magyar testvér maradt. Kedves és szere- 
telet sugárzó egyénisége mindenkinek a 
szivéhez utat talált s az igazi nemes bí­
róról alkotott felfogást erősítette és tisz­
telné telte. Amikor ezen örvendetes hírről 
lapunk utján is értesítjük városunk közön­
ségét. a közszeretetben és köztiszteletben 
álló főtisztviselőt és családi tá meleg szív­
vel köszöntjük, Isten áldását kérve to­
vábbi, hosszú életükre.

Kiss László dr. rendőr segédfo- 
gahnazót a belügyminiszter fogalmazóvá 
léptette elő. A városunkban 8 év óta 
szolgálatot teljesítő fiatal tisztviselő úgy 
hivatali, mint társadalmi vonatkozásban 
általános szeretetnek örvend a város kö­
zönsége részéről.

Mindazon kedves ismerőseimnekés 
jóbarálaimnak, akiktől személyesen elbú­
csúzni nem tudtam, ez utón mondok Is- 
ten-hozzádotl Ferencz István

Kinevezés. Barthó Dániel az acél­
gyári iskola igazgatója nyugalomba vo­
nult. Utóda Rőder Alfréd lapunk mun­
katársa lett. A két kiváló lanférfiura ké­
sőbb visszatérünk, addig is gratulálunk 
Rőder Alfréd kinevezéséhez. Vísnov- 
szky László acé'gyáii ideigl. tanítót, 
városunk fiatal költőjét, lapunk munka­
társát a Rimamurányi Társulat központi 
igazgatósága véglegesítette állásában, ami­
ről örömmel értesítjük t. olvasó közönsé­
günket.

Halálozás. Loser László ny. ig.- 
t a ni ló neje f. hó 7-én 62 éves korában 
hirtelen elhunyt. Temetése nagy részvét 
mellett 9 én volt a rokkanttelcpi gyász­
házból. A temetést nagy papi segédlettel 
Ferencz István hitoktató végezte. A R. 
K. Olvasókör dalárdája Csanády Miklós 
karnagy vezetésével gyászdaiokat adott 
elő úgy a gyászházi szertartásnál, mini a 
temetőben.

Özv. Mánczos Józscfné 70 éves 
korában f. hó 10-én elhunyt. Temetése 
11-én volt nagy részvét mellett a Somlyó- 
uccai gyázházból. Gaál Ferenc banktiszt­
viselő és Bóna Kovács Károly szobrász­
művész anyósukat gyászolják az elhunyt­
ban.

Köszönetnyilvánítás. Szeretett 
feleségem elhunyta alkalmával nyilvání­
tott nagy részvétet köszönöm: Lóser László 

és családja.
Köszönet. A Szent Erzsébet Róm. 

Kath. Nőegylet elnöksége ezúton mond 
hálás köszönetét Takács Ferenc, Kraj- 
csovics Gyula és Góiián István pékmes­
tereknek, hogy a junius 16-iki népünne­
pélyre küldött kenyéradományaikkal a 
jótékony célt oly nagy mértékben elő­
mozdították.

Salgótarján szenzációja! Radó 
László színigazgató Vaszary Piri és Le- 
hotay Árpád vendégjátéka után két nagy 
szabadtéri előadással kedveskedik a sal­
gótarjáni közönségnek. A szabadtéri elő­
adások julius hó 20-án szombaton és 21- 
én vasárnap lesznek megtartva a Liget­
vendéglőben. Színre kerül: szombaton 
20 án Orfeusz a pokolban nagy látványos 
operett. 21 én vasárnap Dorozsmai szél­
malom, vig táncos operett. Ezer szemé­
lyes nézőtér! 60 közreműködő, a színpadon 
18 tagú zenekar. Helyárak, 30 fillértől 1- 
P-ig. A tisztelt közönség figyelmébe: Az 
ülőhelyek számozva, minden fogyasztási 
kötelezettség nélkül. Soha ilyen szenzáció 
még nem volt Salgótarjánban. Jegyek 
jövöhétlől a színházi pénztárnál.

Az iskolaév végén óriási gon­
dot okoz minden szülőnek, hogy milyen 
intézetbe, milyen internátusba adja gyer­
mekét, — milyen életpályái válasszon 
annak? A tanintézetek, internátusok rész­
letes tájékoztató címtára könnyít a szü­
lők gondján, amikor eligazítja őket a 
kérdések, nevek, cimek útvesztőiben. En­
nek az egyszerűen összeállított* Címtár­
nak most megjelent negyedik kiadását 
kívánatra bárkinek húsz fillér portókölt­
ség beküldése ellenében ingyen és bér­
mentve küldi meg Erdős József hirdető­
irodája Budapest, VI. Teréz körút 35.

Talált tárgyak. A rendőrkapi­
tányság bejelentő hivatalábaruismeretlen 
egyén pénzt veszített el. Az illető jelent­
kezzék a pénz átvétele végett. —- 1935. 
május 5-én egy retlkfllt szolgáltattak be 
a rendőrségen. Igazolt tulajdonosa ott 
átveheti Rendőrkapitányság.
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Házasság. Rauchwerger Sári és 
Lőwy Ignác f. hó 9-én d. u. 4 órakor 
tartották egybekelés! ünnepélyüket Sal­
gótarjánban.

Fogtechnikus tanulót keres négy 
középiskolával Bortnyik Károly Salgótar­
ján, Hunyad-utca 6. szám.

Magyar, német, francia, plasz, 
latin nyelv és középiskolai szaktantár­
gyak tanítását vállaljuk a szünidőre.

Székely Olga és Magda 
a milánói egyetem orvostanhallgatói.

Ház Salgótarjánban Karancs u 
68 sz. alatt, 3 üzlethelyiséggel, 2 lakószo­
ba, 1 konyha, 1 éléskamra, 3 pincével, 
nagy udvarral, korcsmái berendezéssel, 
jog lemondással betegség miatt eladó.

Ház eladó. Salgótarján Erzsébet- 
utca 2 és Erzsébet-tér 3 szám alatt lévő 
lakóházai^, mely áll 2 üzlethelyiségből 
lakással, egy üzlethelyiség lakás nélkül, 
2 nagy pincehelyiséggel, folyosó bejárat-, 
tál, az udvar lebetonozva, saját kézbő 
eladó. Milhanc Lajos Budapest IX 
Lónyai-ucca 26. I. 21.

2000 fiatalember megy Deb­
recenbe, a négy évenként rendezendő 
K.I.E (YMCA) Keresztyén Ifjúsági Egye­
sületek Nemzeti Szövetségének ezévi 
augusztus 15—19-én tartandó Nemzeti 
Konferenciájára. Ezzel a konferenciával 
kapcsolatosan az egész országra kiterjedő 
kerékpáros csillagturát szervez. így akarja 
megkönnyíteni az ifjúság részvételét a 
konferencián. Ezen az alkalmon országos 
ifjúsági athíetikai és asztali tenniszver- 
senyt rendez. A konferenciára vonatkozó 
minden felvilágosítást a KIÉ központ 
nyújt Budapest VUL Horánszky-u. 26.

Lehotay Árpád ven- 
dégjátéka.

Az elmúlt hét színházi műsorának 
kiemelkedő eseménye volt Leholay Ár- 
pádnák a Nemzeti színház kiváló művé­
szének vendégjátéka. A vendégjáték 
kapcsán tanultuk meg igazán érté­
kelni, Lehotaynak sokrétű egyéniségét, 
megszeretni sugárzó férfiasságát. Jelentős 
esemény volt a vendégjáték azért 
is, mert megbizonyosodtunk a.ról, hogy 
azok az értékek, amelyekkel mi színésze­
inket felékesitettük, ’ nem csupán szere­
tetünk jóakarata termékei, hanem olyan 
értékek, amelyek megállották a tüzpróbát. 
Az. előadások folyamán mindig egyenrangú 
művészeket láttunk mozogni a színpadon. 
Jól esett ezazönigazolásmindannyiunknak, 
de láthatóan jól esett a vendégmüvésznekis. 
Vendégművészeink Vaszary Piri, Lahotay 
stb.az európai magyar színjátszás legjobbjai 
íözül valók, úgy látjuk velünk együtt meg­
hatódott szerető megbecsüléssel illeszked­
nek bele színészeink egységes, kiforrott já­
ték stilusába.<Ez a megbecsülőszeretetteszi 
lehetővé, hogy a vendégjátékok alkalmá­
val egy kiváló együttes művészi teljesít­
ményét élvezhetjük, nem pedig egy pro­
minens színész, ha nagyvonalú és szép, 
de kirívóan egyedül álló játékát.

Lehotay Árpád érezte, hogy vendég­
játékán Salgótarján színá java akar löl- 
tekezni istenadta színészi képességeivel. 
Boldog örömmel köszönjük neki, hogy 
jogos igényeinket nemcsak hogy kielégí­
tette, hanem bőségesen tetézte is szikrá­
zó színészi teljesítményével.

A vendégjáték kapcsán R. Szokolay 
Eta minden alakítása felejthetetlen élmény 
volt. Ez az önmagát perzselő, lelkét szerte­
szét sugárzó drámai színésznő nem ala­
kit, nem játsza, hanem éli a szerepét

A társulat minden tagja kivétel nél­
kül tehetsége legjavát adta s már eddig 
is bőségesen beváltották az előlegezett 
bizalmat, megbecsülést és szeretetet.

A HONSz-nak
régi óhajtása valósult meg, a belügymi­
niszter megengedte, hogy a szövetség 
tagjai formaruhát viseljenek,-amely sap­
kából, kabátból, köppenyből és az egyen­
ruhához hasonlatos egyéb felszerelési tár­
gyakból áll. A sapka a régi huszársap­
kára emlékeztet, elől a sebesülési érem- 
szallag színének megfelelő posztóalátét­
tel, a HONSz-jelvénnyel s alatta kél 
csonlgombbal, a felhajtás szélén pedig a 
kabát vállzsinórjával egyező sujtászsinór 
van. A zubbony kakiszinü kamgarnból, 
vagy posztóból készül, négy gombbal zá­
ródik, egysoros, háta hasitott. A bal felső 
karon tiz centiméternyi nagyságban arany­
sárga szinü anyagból hímezve hadirok­
kant jelvényt kell hordani. A nadrág fe­
kete posztóból készült, sima tisztinadrág, 
oldalpaszomány nélkül. A köppeny színe 
egyezik a kabátéval és szabása teljesen 
azonos a katonai köppenyével, de sze­
gélyezést vagy hajlókát nem szabad rajta 
viselni. A bajtársi ruha kiegészítő része 
tiszti állományú hadirokkántaknál barna 
bőrből készült derékszíj és aranysárga 
alátélposztóval ellátott vállszíj. Az egyen­
ruhához fehér ing, fehér duplagallér, fe­
kete nyakkendő és fekete cipő viselhető. 
A vállzsinór színe tiszteknél és volt tiszti 
állományé egyéneknél arany, altiszteknél 
ezüst, legénységi állományba tartozóknál 
barna. A szövetség országos igazgatósá- 
f[ának és számvizsgáló bizottságának tag- 
aí, továbbá a csoportok és fiókok elnö­

kei a sapkajelvény alatt arannyal szegé­
lyezett alátétet viselhetnek. Az egyenru­
hát a HONSz tagjai csak akkor hordhat­
ják, ha hadirokkantjelvényük és igazol­
ványuk is megvan. Viselhető az egyen­
ruha ünnepélyes alkalmakkor, továbbá, 
ha a helyi vagy országos vezetőség erre 
utasítást ad. Egyenruhában a hadirok­
kantak egymást és a HONSz-jelvényt 
viselő hadiözvegyeket katonai tisztelgés­
sel tartoznak üdvözölni.

Nyilvános köszönet. A salgótar­
jáni áll. polgári iskola tanártestülete mély 
sajnálattal látta a tanév végén, hogy a 
tanulók jutalmazására szolgáló alapítvá­
nyok elértéktelenedése miatt nem áll 
módjában* Kiváló tanulóinak megjutalma- 
záaa. Minthogy a jutalmazásban rejlő ser­
kentő- és nevelőerőt a tantestület nem 
hagyhatja kiaknázatlanul, azért — mint 
a múlt években is — a város vállalatai­
hoz, egyesületeihez és tehetősebb polgá­
raihoz fordult jutalomdijak adományozá­

sáért. Örömmel jelentjük, hogy a kére­
ti m — a nehéz gazdasági ví-.’O ’yok el­
lenére is — meghal’ifatásri ta'á.i és a 
gyűjtés 190 pengő készpénzt, 16 köny­
vet és 2 ajándéktárgyat eredményezett. 
Az adományozóknak az i*ko a ezen a 
helyen is hálás köszönetét nyilvánítja. 
Adományok: A Salgótarjáni Kőszénbánya 
igazgatósága 20 P, Ferencz kíván rk. hit­
oktató, Gáli Mária polg. isk. tanár, Sal­
gótarjáni Népbank igazgatósága, vitéz Do- 
nászy Győző kereskedő, Salgótarjáni 
Üveggyár igazgatósága, Szent Erzsébet 
Nőegylet, Evang. Nőegylet, Mansz, Sal­
gótarjáni Takarék Wabrosch-alapitvány 
kiegészitésére 10—10 P, Kovács Béla rk. 
hitoktató 11 P, Szente László üveggyári 
igazgató 8 P, Rőmcr Zoltán kereskedő, 
Klubccz Pál illalszcrész, Szauer Andor 
gyógyszerész, Farkas Rezső kereskedő, 
Szőke Imre kereskedő, Dr. PoJlatschek 
Ármin ügyvéd, Izr. Nőegylet, Szilárdy 
István földbirtokos 5—5 P, Friedmann 
Testvérek kereskedők, Herczog Ede ke­
reskedő, Spielberger Gyula kereskedő 
3—3 P, Rőmcr Árpád kereskedő, OKH, 
Hangya Szövetkezet, Krajcsovits Gyula 
iparos, Peész Árpád kereskedő, Mayer 
Vilmos kereskedő 2—2 P, Friedler Samu 
kereskedő 8 drb. könyv, Végh Kálmán 
kereskedő 6 drb. könyv, Szántó Testvé­
rek kereskedők 1 drb. tolltartó, Z. E. 2 
drb könyv, Gáli Mária polg. isk, tanár 
1 rajzmintalap-gyűjtemény. Tábory Géza 

igazgató.

Családvédelmi adó.
A kormány hosszabb idő óta foglal­

kozik az agglegények, valamint a gyer­
mekleien és egygyermekes házaspárok 
megadóztatásával. Áz uj adónem beveze­
tése, amint a pénzügyminiszter költség­
vetési beszédéből is kitűnik, már csak 
rövid idő kérdése, az érdekeltek tehát 
kíváncsian várják, hogy az milyen terhet 
fog jelenteni. Szakemberek szerint a 35- 
től, 40 éven felüli nőtlen férfiak meg­
adóztatása volna helyes és az igy befo­
lyó adót az ifjúság nevelésére, egészsé­
gének biztosítására és az iskolai orvosi 
intézmény kiterjesztésére kellene fordí­
tani. Érdekes kérdés az is, hogy hány 
agglegényre fog az országban az aggle­
gényadó fizetési kötelezettsége kiterjedni. 
Áz 1930-as népszámlálás szerint az or­
szágnak 2,245.464 nőtlen férfilakosa van, 
ebben a számban azonban a gyermekek 
is bennfoglallatnak. Az igazi agglegény­
korban levő férfiak száma meglepően ke­
vés. Harminc és harminckilenc év között 
még 83.900 a nőtlen férfiak száma, 40 és 
49 év között már csak 28.841, 50 és 59 
év között 15.830 és 60 éven felül 13.438. 
A gyermektelen és egygyermekes házas­
párok számáról még nincs adata a Statisz­
tikai Hivatalnak. Az agglegényadó majd­
nem tisztán a városi lakosságotterhelő adó­
nem lesz, mert falun agglegénynek számit 
és igen ritka már a 30 éves nőtlen fia­
talember is. A. városi lakosság körében 
viszont, ahol az értelmiségi osztály és a 
diplomások sorában igen snk az^állásnél- 
küli, természetesen magas azoknak a 
nőtlen férfiaknak a száma, akik anyagi 
lehetőség hiján nem házasodhatnak meg. 
Egyébként nem döntöttek még afelől sem 
hogy milyen életkorú férfiakra vonatko- 
natkozik majd az agglegényadó és hogy 
az elvált és özvegy férfiakra is kiterjed- 
jen-e az agglegényadó fizetésének köte­
lezettsége.

2 szobás lakást keres tisztviselő. 
Cím a kiadóban.

Az „Uj Kor** aktív katolikus or­
gánum most megjelent nagy (júliusi) nyári 
számában Mihalovics Zrigmond az A. C. 
igazgatója és Mészáros János érseki hely­
tartó írtak feltünéstkebö. nagy, vezető 
cikket. Az Aradi Z*olt, Bulla Borisz és 
Possonyi László által szerkesztett lap 48 
oldalon és szenzációs illusztrációk mellett 
jelent meg. Fodor Ferenc egwlemi ta­
nár írása, Féja Gcza cikke a „Sövényhá- 
za"-i állapotokról, Juszt Béla francia be­
számolója, Hevesi András vitája Aradi 
Zsolttal, Dr. H. Boros Vilma gyönyörű 
tanulmánya Lacordaire-ről Szabó Zoltán 
eredeti szociográfiái cikke, Emilé Bauman 
tanulmánya a világtól elvonuló Szent 
Brúnóról, P. Tarcsafalvi Anaklót ferenc- 
rendi és Simon Sándor piarista tanár 
mély cikkei, Dienes Valéria „Bergson" 
tanulmánya stb. stb. Az „Uj Kor„ eb­
ben a számban kezdi meg Claudel és 
Jacques Riviéra világhírű levelezésének 
közlését folytatásokban: a bevezető cik­
ket Bállá Borisz irta, Rónay György

Harsányi Lajosról szólló tanulmányával 
pedig az Uj Kor megkezdi és sorra fog­
ja venni az uj magyar lírikusokat és 
prózairókat Rába Leó cikke, Endreíalvy 
Ottó hitlanúr és Fiala Ferenc írása, az 
Uj Kor eredeti interjúja Miklas osztrák 
államfő feleségével, „Megjegyzések," Vi­
lágnapló és- gazdag könyvkritika és szám­
talan érdekfeszitő, aktuális más cikk, 
irás egészítik ki a feltünéstkeltő számot. 
(Szerkesztőség és kiadó hivatal: Bp. VIII. 
Szentkirályi utca 28. Mutatványszámot 
készséggel küld a kiadóhivatal. Előfize­
tési árak: egész évre 8, félévre 4, negyed­
évbe 2 P. Egyes szám ára 40 fillér.)

A vasárnapi munkaszünetről.
Salgótarján megyei város polgármesterétől.

Hirdetmény.
üvonat a m. kir. Kereskedelemügyi Mi­
niszter 45.268/1935. szárny rendeletéből.

Közhírré teszem, hogy a m. kir. 
Cereskedelemügyi Miniszter 45.268/1935. 

számú rendeletével az ipari munka va­
sárnapokon és Szent István napján való 
szünetelésének a fennforgó lehetőség ke­
letéi között teljesebbé tétele érdekében 
a belügyi és földmivelésügyi miniszterek­
kel egyetértőén a következőket rendelte el:

Megyei városok területén a túlnyo­
móan élelmiszerek árusítására berendezett 
üzletekből csupán tejet, tejterméket, ke­
nyeret, péksüteményt, főzeléket, zöldsé­
get, gyümölcsöt, valamint élő és leölt ba­
romfit szabad árusítani és pedig az év­
nek május hó 16-ával kezdődő és októ­
ber hó 15-ével végződő szakában reggel 
7 órától délelőtt 8 óráig, október hó 16- 
ától május hó 15-éíg pedig 8 órától dél­
előtt 9 óráig. Minden más kereskedelmi 
és ipari árusításnak a város területén egész 
napon át szünetelnie kell.

A kenyér, péksütemény, gyümölcs, 
tej és tejtermék, a kizárólag ezek árusí­
tására berendezett üzletekben reggel 7 
órától délelőtt 10 óráig árusithatók. A 
kenyeret és péksüteményt a sütőiparos, 
vagy ennek alkalmazottja, déli 12 óráig 
házhoz  ̂zállithalja.

A liusnemüek az ország egész te­
rületén az évnek május hó 16-ával kez­
dődő és október hó 15-éveI végződő sza­
kában reggel 7 órától délelőtt 8 óráig 
árusíthatók. Az évnek október hó 16-ával 
kezdődő-és május hő 15-ével végződő 
szakában husnemüeket az ország egész 
területén tilos árusítani

Ezen rendelet I. évi julius hó 14-én 
lép hatályba.

Salgótarján, 1935. évi julius hó 12.
Polgármester.

Kaptuk az alábbi levelet:
Igen tisztelt Szerkesztő Ur!
Fájó szívvel irom c sorokat De kö­

telességemnek tartom kifejezésre juttatni 
s nem bírom elhallgatni azt, hogy a Ka­
rancs bércen épülő kápolna ezidöszerinti 
őre mily udvariatlan, durva, sértő s a 
szent helyet felkereső ájtatos kirándulók­
kal szemben megbotránkoztató magavise­
letét tanúsít. Oly szavakkal illette a kör­
nyék egyik Karancs rajongóját, amely csak 
ártalmára lehet annak a magasztos célki­
tűzésnek, amit a Palóc Olympuson léte­
síteni szeretne a Karancs vidéke és Salgó­
tarján környéke.

Az őr, vagy mondjuk az erdők re­
metéje, aki önként távozott a megutált 
zajos életből a csöndes magányba, osz- 
tálygyülöletet hirdet és nyíltan vallja, 
hogy az uraknak nincs hitük, vallásuk és 
Istenük.

Azt hiszem, hogy ez az ideológia 
még sem illik a Karancs remete őréhez, 
akinek szelídnek, halkszavunak s hálás­
nak kellene lennie azért, hogy a kirán­
duló s odazarándokló kiváncsiak szint 
vallanak érdeklődésükkel arról, hogy a 
Karancs ügyei nem közömbösek előttük 
s megjelenésükkel baráti érzelmeikről 
tesznek tanúságot s az őrnek is anyagi 
hasznot jelentenek.

Nem lehet és nem is szabad a ma­
gyar középosztály tagjai fölött oly kriti­
kát gyakorolni, amint azt a karancsi őr 
teszi és tette.

Azért említem meg a nyilvánosság 
előtt, hogy a jövőre nézve a hivek érzé­
kenységét meg ne sérthesse, avagy ha 
annyira kellemetlen már az ottani „síné 
cura" élete, úgy adja át a helyét mások­
nak, de doronggal, aggressziv szavakkal 
ne alázzon meg senkit sem, éppen a ka­
rancsi kápolna érdekei miatt.

Tolsztojiánus gondolatainak hangoz­
tatásával ellenségeket szaporít s nem sze­
rez barátokat a Karancsnak. mint a lelki 
felüdülés magányos helyének, Istent ke­
reső szivek asylumának.

Salgótarján, 1935 junius hó.
N. N. 

a kápolnaépitö bizottság 
tagja.

A Színház heti műsora. Szombaton 
16 éven felülieknek „Ma éjjel szabad va­
gyok,, táncos operett. Vasárnap d. u. 
fél 4 „Én és a kis öcsém (16 80f-ig.) 
d. u. fél 6 kor délutáni helyárak „Viki** 
este fél 9 kor 30 f. — 1 P íg 16 éven fe­
lülieknek „Ma éjjel szabad vagyok.** 
Hétfőn filléres előadás „Csak azért is** 
víg katona operett. Kedd — Szerda "120- 
as tempó" vigjáték újdonság. Csütörtök: 
„Fenséges asszony" operett újdonság.

Emeleti 2 szoba, für­
dőszobás

lakás
augusztus 1-re kiadó, 
.ekötve folyó hó 15-íg 

HANKUS LAJOS 
gyógyszerésznél.

Járási népművelési 
nap Szécsényben.

A szécsényi járás iskolánkivüli nép­
művelési bizottsága Szécsényben 1935. 
év junius hó 23-án járási népművelési 
versenyt rendezett.

Felejthetetlenül szép nap volt ez, 
melynek gazdag, változatos, értékes és 
szinpompás műsora megmutatta, mennyi 
erő, törekvés, legyőzhetetlen akarat van 
a magyar népben. De megmutatta ez a 
nap azt is, mily szép és megbecsülhetet­
lenül nagy nemzeti mentő munkát végez­
nek azok, akik a magyar néppel foglak 
koznak.

Már a d. e.-ti órákban megélén­
kültek Szécsény utcái. A járás községei­
ből megindult a drága magyar vér áram­
lása a járás szive felé. Egymásután ér­
keztek minden irányból a festői csopor­
tok. Délceg járású, Öntudatos, értelmes 
férfiak és leventék. Parázs-szemü, ringó 
derekú menyecskék ragyogó öltözetük­
ben. Szelíden mosolygó szemérmetes te­
kintetű leányok, a magyar falu szép vi­
rágai, akik még megőrizték titokzatosan 
vonzó, harmatos üde nőiességüket. Jöt- 
tek-jöttek vigan dalolva; tudásukba, ügyes-
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ségükbe vetett bízó reménységgel. S az 
érkező csoportokat elkísérte hazulról a 
falu apraja*nagyja, fiatalja és öregje. Mind* 
nyáján szem és fültanui akartak lenni az 
otthoni szereplők dicsőségének. Oly szép 
és lélekemelő volt az összetartozásnak 
és együttérzésnek e; a nagy, szent, büsz* 
ke megnyilatkozása. Még a nap is vidá­
man ragyogott le az égről.

Délelőtt 9 órakor kezdődött meg a 
szellemi verseny, melynek győztesei: szá­
molásban 1. Repcsák István, Nógrádme- 
gyer, 2. Bőviz Ferenc, Szécsény, 3. Bá­
rány István Varsány; — fogalmazásban: 
1 Bárány József, Varsány, 2 Szeles And­
rás, Nagylóc, 3 Mucs Mihály, Nógrádme- 
gyer: — olvasásból 1. Perce Imre, Var­
sány, 2. Dancsek József, Szécsény.

örvendetes dolog, hogy a szellemi 
versenyre, mely a népművelési napnak 
legértékesebb része, évről évre mindig 
többen jelentkeznek.

Délelőtt 11-órakor volt a csecsemő­
gondozási verseny, melynek eredménye:
1. Martonka József 12 hónapos Katalin 
nevű leánya, Nógrádmegyer, 2. Szeles 
Teréz 2 éves Lajos nevű fia Szécsény, 
3. Debray János 15 hónapos István nevű 
fia Szécsény.

Délután 2 órától 4 óráig (altattak 
a vegyes egyéni versenyek, a következő 
eredményekkel: Szavalásból 1. Puszta 
Béla Szécsény, 2. Gya-mati Géza Etes, 
3. Király István Varsány. Énekből (férfi­
ak közül): 1. Horváth Mihály Karancsság,
2. Verbóy István Nógrádmegyer, 3. Ba­
csó János Ságujfalu. Énekből (nők közül)
1. Puszta Júlia Szécsény, 2. Perce Erzsé­
bet Hollókő, 3. Babindali Teréz Nógrád­
megyer. Kéziharmonikából: 1. Liska Ven­
cel Etes, 2. Kuris Sándor Kishaityán, 3 
Futó József Ságujfalu. Szájharmoniká­
ból: 1. Horváth Ferenc Nógráds/akál,
2. Végh András Nógrád megyer. Cilcrá- 
ból; 1. Szabó János Litke, 2. Ánloni And­
rás Szalmatercs, 3. Komlós József Holló­
kő. Trombita: 1. Dénes Sándor Ságujfalu 
2. Miklós János Litke. Tárogató: 1. Hor­
váth Ferenc Szécsény. Duda: l.Kukucs- 
ka János Magyargéc, 2. Osváth János, 
Hollókő.

Az egyéni versenyszámok lebonyo­
lítása után délután 4 órakor kezdődött 
meg a népművelési nap ünnepélyes be­
mutató része. A járás községeinek kö­
zönsége óriási tömegben lepte el a részé­
re kijelölt nézőteret A nagy kiterjedésű 
szabad téren a községi vásártérnek szé­
pen befásitolt részén hangyaboly módjá­
ra nyüzsgött az érdeklődök serege. Lát­
ni és hallani valóbán nem is volt hiány. 
Egymást követték a szebbnél szebb, pom­
pás színben a ragyogó számok. Jóleső 
érzést, büszke megelégedést kellett min- 
kiben az, hogy a vendégek sorában ott 
láttuk dr. Soldos Bála főispánt, dr. Ba­
ross József alispánt és nejét, 9tpeki Ba­
lázs Barna főrendiházi tagot és családját, 
vitéz Mikolai József országgyűlési kép­
viselőit. Oravszky Rezső vm. népmüv. 
titkárt, a járás papságának jegyzői és ta­
nítói karának nagy részét. Az ünnepé­
lyes műsort dr. Stojkovits József a járás 
uj és máris közszeretetnek örvendő fő­
szolgabírója nyitotta meg szép és értékes 
szavakkal. Lelkes ünneplés követte sza­
vait, hiszen mindenki tudta, hogy a szép­
nap megrendezésében oroszlánrésze volt 
a járás joviális lelkű és nagytehetségü 
főszolgabírójának, A megnyitó utón egy­
másután peregtek le a szivet leiket gyö­
nyörködtető számok. A szécsényi mű­
kedvelő zenekar lelkes tagjai nagylchet- 
ségü karmesterük Arató Sándor polg. 
isk. tanár vezényletével két müsorszám- 
ban bilincselték le a hallgató közönséget. 
Utána a varsányi szavalókórus és vegyek 
kar Andó István varsányi el. isk igazga­
tó vezetésével, majd a Nógrádmegyeri 
szavalókórus Ceglédi László tanitó veze­
tésével hangolta fel ünnepi érzelmüket. 
A hangulat még tovább fokozódott, ami­
kor felvonult a Rimóci lakodalmas me­
net Radványi Lajos ig. tanitó és dr. Si* 
monyi János körjegyző vezetésével. Pi­
ros csizmás díszes ruhás lányok, remek­
be készült főkötőjü menyecskék és deli 
termetű legények voltak a szereplői. Olyan 
parázs lakodalmat csaptak, hogy gyönyö­
rűségünkben mindannyiunknak táncra állt 
a lábunk. Alig ocsúdtunk fel a lakodalmi 
mámorból, máris újabb kedves jelenet kö­
tötte le figyelműnket. A szécsényi leá­
nyok és legények mutattak be szép ma­
gvar táncokat, régi szécsényi népviseletben 
Kőrmöczy János tanitó és Kránitz László 
5. éves tanítójelölt vezetésével. Bájosak, 
üdék voltak a szerplők, tiszteletet pa­
rancsoló volt az öltözetük és elragadj

volt a táncuk. Ugyancsak szép magyar 
táncokat mutattak be a Ságujfalu leányai 
és legényei Radics Sándor tanitó veze­
tésével. Ságujfalu leventéi pedig nagyha­
tást értek el szépen végzett lelkesítő gúla 
bemutatójukkal, melyet szintén Radics 
Sándor tanitó tanított be. Igen kedves 
volt a nógrádsipekieknek palóc fonójele­
nete is, melyet Oravec István tanitó irá­
nyított Elragadó s a ringó buzakalászos 
magyar föld iránt mélységes nagy szere- 
tetet sugárzó látványosság volt a nagyló- 
ciak aratási felvonulása, Bakay Mihály 
körjegyző rendezésével. A díszes műsor 
keretében folyt le az etesi, karancssági, 
litkei, nógrádmegyeri és a varsányi da­
lárdák nemes versengése az elsőségért, 
melynek dija a törvény hatósági népműve­
lési bizottság által a szécsényi járásnak 
adományozott művészi kiállítású gazdagon 
aranyozott ezüst serleg volt.

Mind az öt dalárda nagy felkészült­
séggel indult a versenyre. Nehéz volt 
megállapítani, hogy a csupa jó közül 
melyik volt a legjobb. Az első dijat a szép* 
vándorserleget az etesi dalárda ka^ta, 
a második győztes a nógrádmegyeri és a 
harmadik győztes pedig a litkei dalárda 
lett A szép műsort méltóképpen egészí­
tette ki a járás községeiből összegyűlt 
népművészeti kiállítás. Itt szebbnél szebb 
női kézimunkákban, fafaragásokban és 
fémmunkákban gyönyörködhettünk. A 
gazdag és élvezetes bemutató ünnepet 
dr, Baross József vármegyénk alispánjá­
nak nagy tetszéssel fogadott zárószavai 
fejezték be. Az eredményt Oravszky Re­
zső vm. népm, titkár a versenybizottság 
elnöke hirdette ki s a jutalmakat pedig 
P. Jenei Jenő szécsényi ferences házfő­
nök és Körmöczy János szécsényi tanitó 
osztották ki. A történeti hűség kedvéért 
meg kell említenünk, hogy a szép ünne­
pély megrendezésében legtöbbet Körmöcy 
János tanitó fáradozott, aki nagy hozzá­
értéssel és szorgalommal végezte ne­
héz munkáját. A közönség nagy mege­
légedéssel hagyta el a nézőteret, sok 
szép emléket, gondolatot és érzést vitt 
magával mindenki otthonába. Szép volt, 
a falu egyszerű népének diadalünnepe 
volt ez a szécsényi népművelési nap kü­
lönösen azoknak a csendes, szerény mun­
kásoknak, akik fáradhatatlan buzgalqtn 
mai, lankadatlan kitartással ássák az ala­
pot, építik a falakat és készítik a tető­
zetet: a magyar néptanítóknak.

Ruzsonyi Jenő taniló.

SPORT.
SBTC—PEAC 3:0 (IsO)

SBTC pálya. 3500 néző. Biró: Barna (Bp).
Góllövő: Thour, Dupák, Thour.
A Nemzeti Bajnokságba jutásért való 

döntő mérkőzés példátlan érdeklődést 
váltott ki Salgótarján és környékének 
sporttársadalmából. Megjelent a mérkő­
zésen Veres Zoltán országgyűlési képvi­
selő, Dr. Förster Kálmán polgármester, 
Bérczy Sándor bányatanácsos és még sok 
előkelőség.

Előbb a pécsi csapat fut a pályára 
fehér ingben, fekete nadrágban, majd az 
SBTC fekete-fehér csikós dresszben. Nagy 
taps fogadja mindkét csapatot Meglepe­
tés a közönségre az SBTC-ben a régen 
látott Stirbicz beállítása Bretter helyére.

Középre vonulnak a csapatok, ahol 
Horváth László polgármesterhelyettes a 
város, Nagy Bertalan társelnök az ÉLASz 
nevében mond rövid üdvözlő beszédet, 
Bolner Pál, az SBTC ü. v. elnöke pedig 
zászlót nyújt át az egyetemisták csapatá­
nak. Fényképezés után igy áll fel a két 
csapat

SBTC: Géczy — Szabó,. Vágó — 
Takács HL, Wahlkampf, Kecskés — Stir- 
bicz, Thour, Zsengellér, Ménich, Dupák.

PEAC: Simon — Vereby dr., Kiss 
— Kereszty, Móritz, Halas — Bánhidy, 
Cziffra, Lengvári dr., Drosnyák, Baczur.

Szabó választja a várossal szemközti 
kaput, Pécs kezd. Az 1. percben a 16- 
osról háromszor rugat egy szabadrúgást 
a biró az SBTC ellen, ami nem tetszik 
a közönségnek. Most Stirbicz szökik meg, 
de tulfut a vonalon. Támad az SBTC s 
Stirbicz a 4. percben kornert rúg. Már 
a 8. perc gólt hoz. Ménich és Dupák 
dekázása után Wahlkampf Thour elé fe­
jel, aki 18 méterről váratlan félmagaa erős 
lövést küld a jobbsarokba. 1:0. Továbbra 
is a Stécé marad támadásban. Zsengellér 
kiugratja Dupákot, a szélsőt azonban el­
nyomják. A 16. percben Ménich lövését 
tapssal védi Simon. Stirbicz sokat ront, 
Simon szépen véd. A 35. percben Stir-

Intéző és Fegyelmi Bizottság.
Kivonat a Bizottság julius hó 9-én tartott 

ülésének jegyzőkönyvéből.
A Bizottság MLK óvását alaki hiba miatt 

elutasítja » 5 P óvásdiját visszafizetni rendeli el.
A Bizottság a Salgó Serleg Csoport Észak, 

Dél csapatainak válogatott revanzsmérkőzését So­
moskőújfaluban fél 4 órai kezdettel, julius hó 
14-én rendezi meg. Utasitja az egyesületeket, hogy 
a kijelölt válogatott játékosokat a helyszínen az 
elmúlthoz hasonló feltételek mellett jelentessék 
meg.

A Bizottság a Kupa mérkőzésre vonatkozó 
benevezési határidőt julius 16-ig meghosszabbítja.

A Bizottság a junius 16-án lejátszott SAC - 
ETK mérkőzést, elért eredményében igazolja.

A Bizottság Bcrtók István SAC játékost a 
fegyelmiszabályzat 327. §-ának a) pontja alapján 
2 hétre eltiltja a játéktól julius hó 15-ig.

A Bizottság Dancsák János SAC játékost

a fegyclmlszabályzat 325. §-a a) pontja alapján 2 
hétre eltiltja a játéktól julius hó 15-ig.

A Bizottság Kelemen János HSE játékost 
a fegyelmiszabályzat 348. §-ának a) pontja alap­
ján 4 hétre eltiltja a játéktól junius hó 17-től jú­
lius hó 15-ig.
Juhász István Jakul Lajos

elnök. titkár.
Nevezési felhívás!

Az SSCs elnöksége a bajnoki rendszabá­
lyok 202 §-a alapján felhivja a Salgó Serleg Cso­
port kötelékébe tartozó egyesületeket, hogy az 
1935-36 évi bajnokságra szóló nevezésüket folyó 
év julius hó 30-ig terjesszék be. A benevezések 
az egyesületek elnöke, vagy helyettese és titkára 
által aláirandók és az egyesület bélyegzőjével el­
látandók. A nevezési dij úgy az 1 mint a II oszt, 
csapatok részére egyesületenként 5 pengő.
Dr Szkicsák Ferenc Jakus Lajos

elnök titkár

bicz szép szögletét Simon Zsengellér fe­
jéről szedi le. A csatársor a kapu előtt 
nem elég határozott. A 43. percben Kiss 
Zsengellért csúnyán felvágja. Thour áll 
neki a 16-oson a büntetőnek. Bombáját 
Simon nagy bravúrral kornerra védi. Még 
egy szabadrúgás a PEAC ellen és vége 
a félidőnek.

Pécsi támadással indul a II. félidő, 
de azután az SBTC folytatja és már a 
2. percben újabb gól van Simon, hálójá­
ban. Thour a 16 oson kapja a labdát, 
laposan balra adja, Záengellér csellel el­
engedi, a ráfutó Dupák pedig védhetet- 
lenül a jobb felső sarokba vágja. 2:0. 
Vereby dr. a 16-oson belül nagy hend- 
szet vét, de a biró elnézi. Most változa­
tos játék keretében 6 perc alatt négy 
szögletet rúg a PEAC az SBTC egy kor- 
nere ellenében. A 15.- percben mesteri 
Zsengellér—Dupák akció után Zsengellér 
közelről mellé lő. Izgalommcnles a játék. 
Pécs még nem adta fel a harcot s most 
néhány percig fölényben játszik. A 23. 
percben Thour bombáz, majd egy PEAC 
komer után Kecskés kap tapsot nagy­
szerű szereléséért Dupák fáradt és sokat 
ront. A közönség indulásra készülődik, 
mikor a harmadik gól esik. A 43. perc­
ben Zsengellér lövését Simon kornerra 
üti. A korner után Takács III. lövését 
Simon Thour elé öklözi, aki a 16-osról 
irtózatos erővel vágja a bal felső sarokba. 
3:0. Kezdenek s azután vége a mérkő 
zésnek.

Az eredmény reális, sőt, ha a csa­
tárok eredményesebbek, a győzelem még 
sokkal nagyobb arányú is leheteti volna. 
A PEAC nem késztette az SBTC-t leg­
nagyobb tudása kifejtésére. Csak az első 
gólig volt izgalom, attól kezdve lépésben 
nyerte az SBTC a mérkőzést.

A csapat legjobbjai Szabó, Thour, 
Takács III. és Wahlkampf voltak. Géczy- 
nek általában kevés dolga volt. Szabó és 
Vágó nem hagyták lövéshez jutni a pécsi 
csatárokat. Szabó észszerű, nyugodt, biz­
tos játékával ura volt a mezőnynek. Vá­
gó sem csinált hibát. A halfsor mindhá­
rom tagja kitűnő volt. Wahlkampf a meg­
szokott észjátékos. Takács III. ma egyike 
az SBTC legjobbjainak. Kecskés is kezd 
a régi romboló, energikus hall lenni. A 
csatársor teljesitménye gyengébb volt a 
szokottnál. Csak Thour játszotta ki igazi 
formáját, aki ma is bebizonyitotta mes­
teri góllövő készségét. Gyors, áttörő, igazi 
eredményes csatárjátékos. Zsengellérnek 
ma nem ment úgy a játék, különösen a 
lövés, mint máskor. Ménich Thour után 
a második a rangsorban. Dupák a góljá­
ig jó volt, attól kezdve azonban sokat 
rontott Stirbicz játékán meglátszott a ru­
tinhiány, sok gólhelyzetet kihagyott.

A PEAC kimagaslóan legjobb em­
bere Simon volt. Nagy hírére rászolgált, 
védése igazi élmény volt. Kívüle Vereby 
dr,, Kereszty és Bánhidy volt jó.

Barna biró jól bíráskodott.•
1935 legszebb sportbabérja, a Nem­

zeti Bajnokság tagsága tehát az SBTC é 
— lett volna ezzel a mérkőzéssel—csak­
hogy kisült, hogy nemcsak a pályán, ha- 
nem a MLSz hűvös szobáiban Is lehet 
sportszerűtlenül eljárni. Hisz ez az utó­
lagos intézkedés oly terhelése az SBTC 
nek, hogy akár szándékos rosszindulatot 
Is feltételezhet az ember. Hát bizony, 
változtatni kéne a MLSz „fölállításon/

Az SBTC tehát uj akadályt kapott 
a KEAC csapatában, de teljes teménnyel 
nézQnk a holnapi találkozásuk elé.

A starjáni kir. jbiróság, mint telekkönyvi hatóság 
2775/1935. tk. sz.

Árverési hirdetmény-kivonat
Salgótarjánvidéki Takarék és Hitelszövet­

kezet, mint az O.K.H. tagja végcehajtatónak Győri 
János (szombati), mint személyes adós, továbbá 
Csépe László és neje sz. Bognár Katalin, Hege­
dűs Sándor és neje sz. Kocka Katalin, végül 
Mravcsik Jánosné sz. Tóth Imre Julianna, mint 
dologi adósok, végrehajtást szenvedők ellen indi- 
ditott végrehajtási ügyében a telekkönyvi hatoság 
a végrehajtató kérelme következtében az 1881 LX. 
L-c. 144, 146. és 147. §-ai, valamint az 5610/1931. 
M. E. sz- rcndeletek értelmében elrendeli a vég­
rehajtási árverést 1362 P tőkekövetelés, ennek 
1932. január 15-től járó 127.-os kamata, 129 P 
22 f. költség, V,’/. váltódij, illetve 300 P tőke, 
ennek 1932. január 15-től járó 8*/a-os kamata. 
150 P költség, továbbá 2a9 P 32 f. meg 379 P. 
62 f. meg 250 P 30 f. meg 10 P 50 f. eddig meg­
állapított költségek, az árverési kérvényért ezút­
tal megállapított 60 P költség, valamint a csatla- 
kozbttnak kimondott Salgótarjáni Takarékpénztár 
R.-T.-nak 472 P töke s jár,, illetve 1600 P tőke 
és jár. követeléseinek behajtása végett 

a salgótarjáni kir. járásbiróság területén lévő, 
Mátraszőllős kő.ségben fekvő s az alább felsorolt 
ingatlanokra éspedig;

1. a mátraszöllősi 1274. sz. tjkvben A 1. 1 
sor II hrsz. alatt felvett „ház 10 sz. a. udvar és 
kert** beltelki ingatlanból Győri János végrehaj­
tást szenvedő nevén álló B 25 alatti illetőségre 
1080 P kikiáltási árban,

ugyanezen ingatlanból végrehajtást szenvedő ne­
vén álló B 15 alatti illetőségre 12i• P kikiáltási árban 

mely ingatlan illetőségek a kikiáltási ár felénél 
alacsonyabb áron alul el nem adhatók.

2. a mátraszöllősi 2087 sz. tjkvben A-f-l- 
sor 1459 hrsz. a. foglalt „szöllő Babarik" és 
egészben Győri János végrehajtást szenvedő ne­
véig álló ingatlanra 300 P kikiáltási árban,

mely ingatlan a Salgótarjáni Takarék és Hitel- 
szöveikezet alapvégrehajtató érdekében a kikiál­
tási ár kétharmadánál, a Salgótarjáni Takarék­
pénztár R.-T. csati, végrehajtató érdekében 1650 
P vételárnál alacsonyabb áron alul,

3. a mátraszöllősi 1741 sz. tjkvben A 1,4
sorsz. alatt felvett és Győri János végrehajtást 
szenvedő nevén álló közős erdő és legelő részre 
40 P kikiáltási árban, mely ingatlan kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul, ,

4. a mátraszöllősi ’742 sz. tjkvben ALI sor 
414/c—2 hrsz. alatt felvett „szántó nagyföldek­
ben" ingatlanra, amely Mravcsik Jánosné Tóth 
Imre Julianna dologi adós tulajdonát képezi, 7(>0 
P kikiáltási árban, mely ingatlan a Salgótarján- 
vidéki Takarék és Hitelszövetkezet végrehajtató 
érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál alacso­
nyabb áron alul, a Salgótarjáni Takarékpénztár 
R.-T. csati, végrehajtató érdekében 1500 P vétel­
árnál alacsonyabb áron alul,

5. a mátraszöllősi 2344 az. tjkvben A+l sor 
270/c. hrsz. alatt felvett .rét Kápo»ztásban“ in­
gatlanra, mely Csépe László és neje Bognár Ka­
talin dologi adósok tulajdonát képezi 50 P kiki­
áltási árban, mely ingatlan a kikiáltási ár két­
harmadánál alacsonyabb áron alul,

6. • végül a mátraszöllősi 2251 sz. tjkvben 
A-f-1 sor 671/c. hrsz. alatt felvett „szántó Ta- 
másvölgy’' ingatlanra, mely ingatlan Hegedűs 
Sándor és neje Koczka Katalin dologi adósok 
tulajdonát képezi, 200 P kikiáltási árban, mely 
ingatlan a kikiáltási ár hétharmadánál alacso­
nyabb áron alul el nem adható.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Mát- 
raszöllős községházánál leendő megtartására 1935. 
évi augnntus hó 14. naplónak d.c. 11 órá­
ját tűzi ki.

Az árverelni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben 
vagy az 188t:LX. te. 42 §-ában meghatározott 
árfolyammal számitott, óvadékképes értékpapiros­
ban a kiküldöttnél letenni vagy a bánatpénznek 
előlegesen bírói letétbe helyezéséről kiállított le­
téti elismervényt a kiküldöttnek átadni és az ár­
verési feltételeket aláírni. (1881:LX te. 147. 150. 
170 SS t 1908 X1.1 t.c. 21 S)

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár száza 
léka szerint megállapított bánatpénzt az általa 
Ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni.

Salgótarján. 1915. évi április hő 26-án 
Zelehka Ottó s. k. kir. járásbirósági elnök. 
A kiadmány hiteléül i Csömör Mátyás 

telekkönyvvezetö.
Nyomatott .A MUNKA" nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdnos: Végh Kálmán.

SALGÓ SERLEG CSOPORT

HIVATALOS KÖZLÖNYE
Hivatal— halyUég i SalgéUrjáa, Fé—tea 244. —ám. - Mali■ TÁB0H1 GYULA tftUUUu.

Hirdetmény. Mindazenten (Csongrád m.) 
------  ■ — nagyobb mennyiségű táblás 

sózott szalonm eladó, jutányos árban a vevő la­
kására szállítva. Cím : Judik Menyhért Mindszent 
(Csongrád m.)


